
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 

 I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale 
 

I RIPARTIZIONE – Amministrativa 
 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 330 del 20/5/16  
                                               
 
 

DETERMINA  N. 619    DEL 20/5/16    (Registro gen.) 
 
 
 

 
 
 
OGGETTO : Impegno spesa e liquidazione fattura Telecom   
Cod. Cig:  Z6419E15D2 

 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 
procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 
 
VISTA  la determina del Responsabile n. 560 del 30/05/2005 con la quale si sottoscriveva il 
contratto di fornitura dei servizi di telefonia fissa con la Telecom S.p.A secondo la convenzione 
sottoscritta con la Consip S.p.A. in data 27/06/2002; 
 
VISTA  la Delibera di G.M. n. 42 del 04/04/2008 con la quale si approvava il progetto di 
l’integrazione e sistemazione dell’intero sistema di rete, dati, fonia ed immagini del Comune di 
Cinisi; 
 
VISTA  la Determinazione del Responsabile del Settore Amm.vo n. 880 del 05/06/2008 avente per 
oggetto: ”Approvazione proposta tecnico/economica redatta dalla Telecom Italia S.p.A., per 
l’integrazione (Upgrade) e sistemazione dell’intero sistema di rete, dati e fonia del Comune di 
Cinisi.” 
 
VISTA  la fattura elettronica, della Telecom S.p.A, n. 7X04047370 del 14/10/15 di € 123,67 oltre 
Iva pari ad € 16,55, assunta al protocollo di questo Comune al n. 20715 del 30/10/2015, pervenuta 
all’Ufficio di Segreteria in data 2/5/16; 
 
RITENUTO,  assumere l’impegno spesa e procedere alla relativa liquidazione, poiché 
l’obbligazione è stata assunta precedentemente; 
 
VISTO  l’Art. 163 c. 2 del T.U., che così recita “Ove non sia stato deliberato il bilancio di 
previsione, è consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei limiti dei 
corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato ove esistenti. La 
gestione provvisoria è limitata all'assolvimento delle obbligazioni e: riassunte assunte, 
delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali, 
tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui 
passivi di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in generale, limitata alle sole 
operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi 
all'ente” ; 
 
RITENUTO   impegnare la somma complessiva di € 140,22 e procedere alla  liquidazione della 
fatture anzi citata, poiché l’obbligazione è stata assunta precedentemente;  
 
VISTO  il DURC; 
 
DARE ATTO  che la presente obbligazione diverrà esigibile il 31/12/2016; 
 

PROPONE 
 
Impegnare ed imputare la somma complessiva di € 140,22, alla missione 101203 ai sensi del 
DLgs 118/11 ex intervento 10102030358 del bilancio 2016; 
 



Liquidare  la spesa complessiva di €. 123,67  a favore della Telecom SpA a saldo della fattura in 
premessa citata; (COD.CIG. n. Z6419E15D2  ); 
 
Procedere al pagamento della somma di €. 16,55 in conto Erario  ai sensi del comma 629 della 
legge di stabilità 2015 n. 190/2014. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
                       G.Giacona 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”    

 
 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n. 23 del 01/08/2014; 
- Attestando contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
 
                                                                         Il Responsabile del Settore 
            Dott.ssa C. Palazzolo  
                    
 
                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              _____________________ 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________  
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


